
 
 

 

 

 

 

 

 

今年度も早いもので、残すところあと 1 ヶ月となりました。 

今年度は、天美小学校「創立１５０周年」の記念の年でした。先日、「１５０周年記念式典」を開催いたしまし

たが、式典に向け天美小学校の歴史を調べる中で、この１５０年の重みを痛感いたしま

した。ここまで歴史を積み重ねてきていただいた諸先輩方、そして、天美の地域の皆様に

改めて感謝申し上げたいと思います。本当にありがとうございました。 

さて、保護者の皆様。この一年、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、本当にあ

りがとうございました。職員一同、お礼を申し上げますとともに、来年度も引き続きご支

援ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

【「天美小学校 沿革史」より】 

２月１９日（月）３時限目に「松原市立天美小学校 創立１５０周年記念式典」を開催しました。 

「１５０周年記念行事等実行委員会」主催で開かれた式典は、学校長あいさつ、実行委員長あいさつのあと、

子どもたちへの記念品授与、記念の石像の除幕式、天美小学校の移り変わりをまとめたスライドの上映へと

続き、最後に全員で校歌を斉唱し、実行員さんへのお礼を言って終わりとなりました。 

以下、当日の様子です。 

 

 

 

 

いつも子どもたちの安全を見守っていただき、本当にありがとうございます。 

３月８日（金）の児童朝会で、見守り隊（朝、子どもたちを見守っていただい

ている方々）の皆様に感謝状の贈呈式を行いたいと思います。もし、ご都合の

つく方は、８日（金）の８時３０分までに校長室までお越しください。よろしくくお願いいたします。 

 

 令和６年３月１日号  校長 高橋 義浩 

「本校ハ明治六年六月九日ニシテ河州八十九番小學ト稱シ丹北

郡池内村敬恩寺堂宇ヲ借用シ假校舎ニ充ツ」（ 「「天美小学校は明

治 6年６月９日に 河内の 89番目の小学校として 池内村の敬恩寺

（きょうおんじ）のお堂をかりて仮の校舎とします」） 

  

 

 「見守り隊」感謝状贈呈式 


